Estado do Pará

Município de Senador José Porfírio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J Nº. 05.421.110/0001-40

Senador José Porfírio, 30 de dezembro de 2024.

Oficio nº 016/2024 - SEMJUCDEL/PMSJP

À

Divisão de licitação e contrato

Assunto: Solicitação de aditivo de contrato para continuação de fornecimento de serviços

Prezados,

Venho por meio deste, solicitar que seja prorrogado o contrato nº 20240022 celebrado com a empresa

W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.373.439/0001-98,

vencedora do processo licitatória PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023. A necessidade da

prorrogação do contrato, está baseado no fato de que o contrato em questão ainda possui saldo a ser consumido,

além disso, outro fator que corrobora para a presente solicitação, é o fato da ausência de empresa no município,

que atuem com a prestação de serviços de realização de eventos, aliado a isso, temos a logística de

deslocamento da empresa para atender as demandas da Prefeitura Municipal.

 Considerando que a empresa vem atendendo, com eficiência a demanda solicitada por este órgão no

decorrer da execução do contrato, e considerando que a Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio tem o

interesse em prorrogar o contrato para que toda a demanda seja consumida. Solicita que seja prorrogado o

contrato até a data de 30 de junho de 2025, visando a consumação de toda a demanda do contrato.

Desde já, agradecemos a atenção, na certeza de poder contar com o apoio para uma gestão pública de

qualidade.

Certos de sua colaboração,

Atenciosamente,

Dirceu Biancardi

Prefeito Municipal

		2025-12-30T09:45:14-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268